
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave td nenit 72, paragrafi 72.2, pika d e Ligjit nr. 03/ L - 040, per
Veteqeverisje Lokale ("Gazeta zyrtarc e Republikds sd Kosovdsi", nr. 28115 qershor 2008) dhe te
dispozitave te nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit tE Komunds se Prishtines, 01. nr. 110 -
391, te dt.25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, nd mbledhjen e mbajtur me 29.7.2024, merr kdt6

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEvE FINANCIARE PER Kv. PRISHTINA

I.
MIRATOHET Vendimi per ndarjen e mjeteve financiare per Klubin e Volejbollit Prishtina - KV.

Prishtina.

II.
Shuma e mjeteve tE ndara, sipas pikes I te ketij vendimi, eshte 10,000.00 € (dhjete mij6 euro),
shumd kjo e siguruar nga kategoria e subvencioneve.

III.
Qdllimi i ketij vendimi eshte ndarja e mjeteve financiare si nd piken II, Klubit te Volejbollit
Prishtina, te cilat Komuna e Prishtines i ndan si mbeshtetje financiare pdr mbar6vajtjen e garave
ne Superligen A te Kosovds.

ry.
Pjese e k6tij vendimi eshte k6rkesa me dokumentet p6rcjelliise, e Klubit te Volejbollit Prishtina.

v.
Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komunds dhe Drejtoria e Financave.

VI.
Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pesdmbedhjete) dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te
Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtate) dite pas publikimit nE gjuhet
zyrtare ne ueb-faqen e Komunds.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
0 l -0221 0 l-99 489 I 24 me 31.7 .2024


